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AVHENDING AV KOMMUNALE BYGG I BAMBLE KOMMUNE 
 
 
Arkivsaksnummer: 11/2016 
Arkivkode: 610  
Saksbehandler:  Helena Vårli 
Saksordfører: [Skriv inn saksordfører]  
 
Behandling i: 
26.05.2011  Formannskapet 30/11 
 Ordføreren (tidligere gruppeledermøtet) / 
 
 
 
 
RÅDMANNENS TILRÅDING: 
 
Bamble kommunestyre vedtar følgende: 

1. Fogdegården selges som bolig på det åpne markedet. 
2. Vellokalet, Fengselet og Bedehuset selges under ett på det åpne markedet. 
3. Wissestad barnehage og aktivitetshus selges/overdras til Rønholt vel. 
4. Wissestad gård selges som egen gårdsenhet på det åpne markedet når forpakterperioden er 

over. 
5. Stoa 9 selges på det åpne markedet. 
6. Sjeseveien skole omreguleres til kommunale boliger. 
7. Festiviteten på Herre rives. Tomta kan vurderes brukt til parkering/carport. 
8. Inntekter ved salg av eiendommer skal først dekke ubetalt gjeld på den enkelte eiendom. 

Resten føres som overskudd i henhold til tidligere kommunestyrevedtak 
Inntekter ut over kr. 2,0 millioner overføres boligfondet 

9. Virksomhet for bolig, bygg og eiendomsforvaltning har ansvar for å gjennomføre vedtaket 
 
 
SAKEN GJELDER: 
 
Plan for avhending av Bamble kommunes kommunale bygg som av ulike årsaker ikke lengre har 
noen funksjon i forhold til tjenesteyting. 
 
 
SAKSUTREDNING: 
 
Bamble kommune eier en stor bygningsmasse. Noen av byggene er ikke lengre funksjonelle i forhold 
til hva vi har bruk for innenfor de ulike tjenesteytingene. Disse byggene har de siste årene 
opparbeidet et stort akkumulert vedlikeholdsbehov. Det bør derfor gjøres en vurdering av byggenes 
framtid og om kommunen fortsatt skal eie byggene.  
 
Byggene som er vurdert står i tabellen under: 
 
Nr. Navn Funksjon 
1 Det gamle rådhuset * Utleid til Telemark museum 
2 Lensmannsgården Kontor for kirkevergen 
3 Rønholt museum * Utleid til Telemark museum 
4 Fogdegården Lager 
5 Eik gård * Utleid til Telemark museum 
6 Cudrios sjøbod * Utleid til Telemark museum 
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7 Tollpakkboden * Utleid til Telemark museum ** 
8 Herre kraftstasjon * Utleid til Telemark museum 
9 Tollvaktboden St.Helena * Utleid til Telemark museum ** 

10 Festiviteten på Herre Ikke i bruk 
11 Stathelle vellokale Brukes til kulturelle formål/lager 
12 Stathelle fengsel Lager 
13 Stathelle bedehus Lager 
14 Wissestad barnehagebygg Utleid 
15 Wissestad aktivitetshus Utleid 
16 Wissestad gård Bortforpaktet til 14.04.2014 
17 Bolighus Stoa 9 Utleid til Reimes rekefabrikk 
18 Hovedhus Langøya Utleid til GG, ut 2012 
19 Forpakterbolig Langøya Utleid til BJFF 
20 Sjøboden Langøya ”Utleid” 
21 Båtbyggeriet Langøya Utleid til Georg Mustad 
22 Turistkontor / toalett Utleid til Visit Grenland 
23 Sjeseveien skole Kortidsutleid til Tiriltoppen barnehage 
24 Nustad gård, hovedbygning Utleid til sjøspeiderne 
25 Det grønne stykket på Rørholt m/bebyggelse Bygningene er utleid til BJFF 
 

* Avtale mellom Stiftelsen Telemark museum og Bamble kommune datert 20.10.2004 
** Utleieavtale med Langeundsfjordens Kystlag fra 2002 
 

Som vist i tabellen over er de fleste bygningene utleid til Telemark museum eller lag og foreninger. 
Utleieavtalene innholder plikter om ettersyn og vedlikehold.  
 
Etter en samlet vurdering av hva Bamble kommune i framtiden har behov for til utførelse av 
tjenesteytinger anbefaler vi å selge eiendommer vi ikke kan nyttiggjøre oss. Følgende eiendommer 
foreslås solgt: 
 

 Fogdegården (107/67), Rådhusbakken 9, Stathelle 
Verneverdig bygg med stort behov for oppgradering. Rominndeling gjør det vanskelig å 
utnytte til kommunal tjenesteyting. Egner seg best som bolig. Regulert til bolig. Foreslås solgt 
på det åpne markedet. 
 

 Rådhusbakken: 
o Vellokalet (107/261), Rådhusbakken 10, Stathelle 
o Fengselet (107/64), Rådhusbakken 8, Stathelle 
o Bedehuset (107/275), Rådhusbakken 6, Stathelle 

Verneverdig bygninger med stort behov for oppgradering. Rominndeling gjør det vanskelig å 
utnytte til kommunal tjenesteyting. Regulert til bolig. Foreslås solgt samlet på det åpne 
markedet. 

 
 Wissestad barnehage og aktivitetshus (101/33), Nysteinveien 35 og 37, Wissestad 

Har aldri vært brukt til kommunal tjenesteyting. Bygningene er i relativt bra stand. Foreslås 
avhendet til Rønholt vel. Wissestad barnehage er en av brukerne. Det forutsettes at 
leieforholdet fortsetter etter overdragelse, men med mulighet for justeringer/nyavtaler. 
 

 Stoa 9 (106/911), Stoa 9, Langesund 
Bolighus med akkumulert vedlikeholdsbehov. Kommunen ervervet bygget i forbindelse med 
godkjenning av gjeldende reguleringsplan. Er regulert til industri. Har vært benyttet som 
kommunal bolig, men egner seg ikke til dette. Foreslås solgt. 
 

 Wissestad gård (101/9), Nysteinveien, Wissestad 
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Stor driftsbygning og en del innmark og skog hører til eiendommen. Ikke egnet for kommunal 
tjenesteyting. Ca. 888 daa, mest skog. Foreslås solgt etter at forpakterperioden er over. 
 

 
Noen eiendommer kan egne seg for framtidig tjenesteyting ved ombygging/nybygg. Det vil i mange 
tilfeller kreve en omregulering av arealer. Følgende eiendom foreslås omregulert til kommunale 
boliger: 
 

 Sjeseveien skole (31/292), Skoglia 14, Langesund 
Bygd som midlertidig skole. Har de siste årene vært brukt til barnehagedrift. Relativt stort 
vedlikeholdsbehov med muggsopp problematikk i underetasjen som ikke kan benyttes uten 
full sanering og utbedring av fuktproblemer. Ikke lengre behov til kommunal virksomhet, men 
tomta vil egne seg godt til kommunale boliger. Krever omregulering. 
 

Noen bygg har forfalt så mye at det ikke vil være regningssvarende å sette de i stand. Følgende bygg 
foreslås revet: 
 

 Festiviteten på Herre (2/65), Hellestvedtveien 59, Herre 
Opprinnelig bygd for beboerne på Herre. Ble tidligere benyttet som forsamlingslokale. Senere 
år har ungdomsklubben brukt huset. Står nå tomt. Lite egnet for kommunal virksomhet og har 
stort behov for vedlikehold. Foreslås revet. Tomta egner seg for parkering. 
  

Alle bygningene som foreslås solgt eller revet har et akkumulert vedlikeholdsbehov og det vil kreve 
store investeringer for å få byggene funksjonelle. Bortsett fra Sjeseveien skole, er det lenge siden 
kommunen hadde behov for byggene til sin virksomhet. Noen av byggene vil måtte gjennomgå store 
ombygginger dersom de skal kunne tilpasses kommunens framtidige behov. Det krever mye kapital 
og store ressurser hvis det i det hele tatt lar seg gjøre på grunn av vernebestemmelsene. 
 
Inntektene ved salg av eiendommer vil i første omgang måtte gå til å dekke eksisterende gjeld på 
den enkelte eiendom. Tidligere kommunestyrevedtak sier at 2,0 millioner kroner av salg skal 
inntektsføres. Overskudd ut over 2,0 millioner kroner foreslås overført kommunens boligfond. 
 
 
RÅDMANNENS VURDERING: 
 
Bamble kommune har kontinuerlig behov for å vurdere eiendomsmassen med hensyn på hva som er 
formålstjenelig. Behov endres over år og bygningsmassen må hele tiden tilpasses. Det er flere år 
siden sist det har vært en grundig gjennomgang av kommunens eiendommer med sikte på hvilke 
bygg som skal avhendes, utvikles, bygges om eller rives. 
 
I denne omgangen har gjennomgangen konsentrert seg om bygg som Bamble kommune ikke driver 
tjenesteyting i. Dette er eiendommer som kun er en utgiftspost for kommunen bortsett fra i de 
tilfellene hvor leieavtalen pålegger leietaker ansvar for vedlikehold.  
 
Bebyggelsen som foreslås solgt på Stathelle er blitt vurdert ombygd/revet for å kunne brukes til 
kommunale formål. Det har vært befaring med vernemyndighetene og alle byggene inngår i en 
verneplan for Stathelle. Dette gjør det vanskelig å utvikle tomtene til Vellokalet, Fengselet og 
Bedehuset for boligformål. Fogdegården vil kunne egne seg som bolig, men trenger oppgradering for 
å tilfredsstille dagens krav til standard.  
 
Wissestad barnehage og aktivitetshus har ikke vært benyttet til kommunal virksomhet. Det er derfor 
riktig at kommunen kvitter seg med byggene. Vi vil dermed spare framtidig utgifter til vedlikehold. 
 
Wissestad gård vil i framtiden trenge mye kapital til vedlikehold. Bamble kommune har ingen planer 
om bruke denne gården i egen virksomhet. 
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For Stoa 9 har det vært gjort forsøk på å få til en avtale med Reimes rekefabrikk om overtakelse, 
men prisen var ikke akseptabel. Siden den gang har forfallet blitt ennå større og vi kan ikke regne 
med å få boligpris for bygget siden tomta er regulert til industri.  
 
Sjeseveien skole ligger i kanten av Røsskleiva naturreservat i et veletablert boligområdet. Denne 
tomta vil kunne utvikles til boligtomt ved at det foretas en omregulering. Om selve bygningen egner 
seg for ombygging eller må rives dersom man ønsker boliger her er ikke vurdert. Bamble kommune 
er i evig behov for flere kommunale boliger. Området egner seg godt til slik bruk siden det ligger nært 
offentlig kommunikasjon og dagligvarebutikk. 
 
Festiviteten på Herre har en lang forhistorie og har vært forsamlingslokale for Herres befolkning i 
mange år. Bygget er nå i så elendig forfatning at det ikke vil være forsvarlig å bruke penger på å 
sette det i stand. Dessuten har Bamble kommune ikke behov for bygningen i sin virksomhet. Det 
eneste riktige her vil være riving. Tomta egner seg godt for nødvendige parkeringsplasser og carport 
for hjemmetjenesten. 
 
Alternativet til det ovennevnte er å sette alle bygningene i stand innenfor de begrensninger som 
gjelder i forhold til reguleringsformål og vernebestemmelser. Selv om Bamble kommune kan få leid ut 
byggene er det tvilsomt om vi kan få dekket investeringskostnadene gjennom leieinntekter. Til det blir 
kostnadene for høye. 
 
Sekundært kan vi leie ut eiendommene til en symbolsk sum med forpliktelse for leietaker til å sette 
bygget i stand. Bamble kommune vil fremdeles stå som eier med de forpliktelser det innebærer. 
Salgsinntekter vil ikke kunne bokføres i 2011 slik kommunestyret har vedtatt. 
 
Byggene kan også gis bort, men da vil kommunen miste salgsinntekter som kommunestyret har 
vedtatt skal regnskapsføres i kommunen. I realiteten er ikke dette et alternativ hvis vi skal følge 
tidligere kommunestyrevedtak. 
 
Kommunestyret har vedtatt at det skal selges kommunale eiendommer for kr. 2,0 millioner i 2011. 
Eksiterende gjeld må først dekkes og resterende salgsbeløp føres som overskudd. Dersom Bamble 
kommune får solgt eiendom for mer enn netto kr. 2,0 millioner bør overskudde føres på boligfondet. 
 
 
VEDLEGG: 
 
TRYKTE: 
1. Eiendomsoversikt, Oversikt over kommunale bygg som kommunen selv ikke bruker i sin 
tjenesteyting 12.05.2011 
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Eiendomsoversikt 
 

Bamble kommune 
 
 

12.5.2011 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Oversikt over kommunale bygg som kommunen selv ikke 
bruker i sin tjenesteyting.  
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Bygningsmassen i Bamble kommune er gjennomgått. Her er en gjennomgang av mulige bygninger 
for avhending. 
 
Av disse er det ingen foreslåtte innen skole, helse, barnehager eller tekniske bygg da disse er i bruk 
av tjenestefunksjoner innenfor kommunen. De er derfor vurdert til ikke å være aktuelle for avhending. 
 
 
 
 
 
 
 
Det gamle rådhuset  
Gnr/bnr : 106/25 
Adresse  Torget 20 
Areal  583 m2 
Planstatus  Offentlig formål 
Funksjon Utleie kulturelle formål 

 
Bygget ligger i sentrum av Langesund. For 
tiden utleid til lokale kunstnere samt 
Telemark museum.  
 

 

 

 
 

 

Lensmansgården 
Gnr/bnr : 106/25 
Adresse  Torget 18 
Areal  101 m2 
Planstatus  Offentlig formål 
Funksjon  

 
Bygget ligger i sentrum av Langesund. 
Bygget huser kontoret til kirkevergen. 
Utleid til kontor for kirkevergen. 
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Rønholt Museum 
Gnr/bnr : 72/22 
Adresse  Rønholtveien 71 
Areal  239 m2 
Planstatus  Museum  
Funksjon  

 
Bygget ligger ved Rønholt barnehage og 
helsestasjon .  
For tiden utleid til Telemark museum som 
har utstilling av gamle skolemiljø.  
 

 
  
  
Fogdegården 
Gnr/bnr : 107/67 
Adresse  Rådhusbakken 9 
Areal   183 m2 
Planstatus  Bibliotek/bolig 
Funksjon Ledig  

 
Bygget ligger sentralt på øvre torg i 
Stathelle. Bygget ligger fint inntil park og 
danner dermed en liten grønnlunge på 
Stathelle.   
 

  
  
Eik gård 
Gnr/bnr : 106/25 
Adresse  Avstikkern 86 
Areal   946 m2 
Planstatus  Museum 
Funksjon Utleie kulturelle formål 

 
 
Eik gård ligger vakkert til mellom Stathelle 
og Langesund. Den omfatter hovedhus, 
uthus og låve i et åpent firkanttun.  
Leies ut til Telemark museum .  
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Tollpakkboden 
Gnr/bnr : 106/13 
Adresse  CUDRIOSGT. 9 B 
Areal   473m2 
Planstatus  Lager 
Funksjon Utleie kulturelle formål 

 
Bygget ligger i sentrum av Langesund. For 
tiden utleid til Langesundsfjordens kystlag og 
Telemark museum. 
Bygget ligger i sonen for kysthistorisk 
museum.  

 
  
Herre kraftstasjon  
Gnr/bnr : 2/61 
Adresse  Kongens dam  
Areal  74 m2 
Planstatus  Annen energiforsyning 
Funksjon Museum 

 
Bygget ligger ved Kongens dam på Herre. 
Bygget er utlied til Telemark museum.  
 
 

 

 
  
Tollvaktbua St.Helena  
Gnr/bnr : 106/13 
Adresse  Cudriosgate  
Areal  47 m2 
Planstatus   
Funksjon Utleie kulturelle formål 

 
Tollvaktbua «St. Helena» i Langesund, fra 
1860. Bygget ligger i sentrum av Lan
på sin egen lille øy. For tiden utleid til 
Kystlaget og Telemark museum.  

ca 
gesund 
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Bolighus Stoa 
Gnr/bnr: 106/911 
Adresse Stoa 9 
Areal  177 
Planstatus Industri 
Funksjon Bolighus 

 
 
Utleid til Reimes 

  
Festiviteten 
Gnr/bnr : 2/65 
Adresse :  Hellestvedveien 59  
Areal  361 m2 
Planstatus  Offentlig formål 
Funksjon Utleie kulturelle formål 

 
Bygget ligger på Herre. Huset for inntil kort 
tid siden Ungdomklubben på Herre. Står nå 
tomt. Tomten har verdi i forhold til utvikling 
av Herre eldresenter.  

 
 

  
Langøya hovedhus 
Gnr/bnr : 106/232 
Adresse :  Langøya  
Areal  199 m2 
Planstatus  Offentlig formål 
Funksjon Utleie kulturelle formål 

 
Bygget ligger på Langøya. For tiden utleid til 
Grenland Offshore. Leier har i de siste årene 
påkostet eiendommen og satt den i stand. 
Bygget og eiendommen har allmennnytting 
interesse.  
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Stathelle vel 
Gnr/bnr :  107/261 
Adresse :  Rådhusbakken 10  
Areal  210 m2 
Planstatus  omregulert til bolig 
Funksjon Utleie kulturelle formål 

Bygget ligger på gamle Stathelle. Brukes for 
tiden av diverse foreninger og til 
arrangementer. Bygget ligger sentrert 
sammen med fengslet og Stathelle 
bedehus.  

 
 
 

 

Stathelle fengsel  
Gnr/bnr :  106/64  
Adresse:  Rådhusbakken 8  
Areal  294 m2 
Planstatus  omregulert til Bolig 
Funksjon Lager 

 
Bygget ligger på gamle Stathelle. For tiden 
står dette tomt, brukes som sporadisk lager. 
Bygget ligger sentrert sammen med Vellet 
og Stathelle bedehus.  
 

  
  
Stathelle bedehus  
Gnr/bnr :  106/64  
Adresse:  Rådhusbakken 6  
Areal  105 m2 
Planstatus  offentlig formål 
Funksjon Lager 

 
 
Bygget ligger på gamle Stathelle. For tiden 
brukes som lager. Bygget ligger sentrert 
sammen med Vellet og Stathelle bedehus.  
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Vest Bamble barnehage 
Gnr/bnr :  101/33  
Adresse : Nysteinveien 37   
Areal   110m2 
Planstatus :   
Funksjon: Barnehage 

Bygget ligger på samme eiendom som 
Wissestad aktivitetshus.  
Vest Bamble barnehage benytter bygget i 
dag. 
 

 

 
 
 

Wissestad aktivitetshus 
Gnr/bnr : 101/33  
Adresse :  Nysteinveien 35  
Areal   150m2 
Planstatus  Bolig 
Funksjon Utleie kulturelle formål 
 

Bygget ligger på samme eiendom som Vest 
Bamble barnehage. Aktivitetshuset 
disponeres i dag av lokalt lag.  

 

 
  
Wissestad gaard - driftsbygning 
Gnr/bnr : 101/09 
Adresse  Nysteinveien  
Areal            Ca 888 daa, mesteparten skog 
Planstatus  Landbruk 
Funksjon  

 
Gården består kun av driftsbygning, ligger på 
eiendommen sammen med Vest Bamble 
aldersboliger.  
 

 

 
  
Cudrios sjøbod  
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Gnr/bnr: 106/22 
Adresse Cudriosgate 5 

Funksjon Museum 

Utleid til Telemark museum 

  

e Langøya 

Funksjon Utleid 

uk for de andre leietakerne på 
Langøya. 

Areal 
Planstatus Museum 

  
  
Sjøboden Langøya 
Gnr/bnr: 106/232 
Adress
Areal 
Planstatus 

 
Til felles br

  
 

  
Forpakterbolig Langøya 
Gnr/bnr 106/232 
Adresse Langøya 

 
Funksjon Utleid til BJFF 

Utleid til BJFF 

Areal 
Planstatus
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Båtbyggeriet Langøya 
Gnr/bnr: 106/235 
Adresse Langøya 
Areal 
Planstatus 
Funksjon  

 
Utleid til Georg Mustad 

  
  
Turistkontor / toalett 
Gnr/bnr: 106/676 
Adresse Kongshavnsgate 5 
Areal 
Planstatus 
Funksjon  

 
Utleid til Visit Grenland 

 
 

  
Sjeseveien skole 
Gnr/bnr: 31/292 
Adresse Skoglia 14 
Areal  340 
Planstatus Offentlig bygg 
Funksjon  

 
Har vært brukt til midlertidig barnehage i 
forbindelse med utbyggingen på Nustad. 
Korttidsutleid til Tirilltoppen barnehage. 
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Nustad gård - hovedbygning 
Gnr/bnr: 31/304 
Adresse Bambleveien 106 
Areal 
Planstatus Offentlig bygg 
Funksjon  

 
Utleid til Sjøspeiderne 

  
  
Plass ved Langen;  
Tangane, Moen, Lille hundekilen og 
”Tokheims” hytte 
Gnr/bnr: 59/4 
Areal eiendom: 3426 daa  
Funksjon  

”Det grønne stykket” på Rørholt. 
Skogeiendom med fire ”plasser” med 
gammel bebyggelse (husmannsplasser / 
hytte).Hytter utleid til BJFF 

 
 

 
 
 




